1
Ata n.º 4

CAMPO GRANDE, Nº 50 1700-093 LISBOA TELEF. 21 323 95 00 FAX. 21 323 95 01

ATA N.º 4

Aos quinze dias do mês de Fevereiro de dois mil e vinte e quatro, pelas 10:00 horas, nas

instalações da Direção de Serviços de Alimentação e Veterinária da Região Norte, sita em

Largo Guilherme Gomes Fernandes, n.º 83 2º, 4755-060 Barcelinhos, reuniu o júri do

procedimento concursal comum para preenchimento de duas vagas de trabalho na carreira

de carreira e categoria de técnico superior, na modalidade de contrato de trabalho em

funções públicas por tempo indeterminado, para exercer funções na Direção de Serviços de

Alimentação e Veterinária da Região Norte, conforme Aviso(extrato) n.º 13365/2023

publicado em Diário da República n.º 134/2023, Série II de 21 de julho de 2023 e BEP:

Código da Oferta: OE202307/0543.

Na reunião estiverem presentes nas pessoas do Presidente e Vogais efetivos,

respetivamente:

• Presidente: Elsa Marina Matos Machado, Diretora de Serviços de Alimentação e

Veterinária da Região Norte;

• Primeiro Vogal Efetivo: Paulo Jorge Costa Rafael, Técnico Superior do Gabinete

Jurídico;

• Segundo Vogal Efetivo: Luís Miguel Teixeira da Cunha Serra, Chefe de Divisão de

Alimentação e Veterinária de Bragança.

A presidente do júri, Dra. Elsa Marina Matos Machado, Diretora de Serviços de Alimentação

e Veterinária da Região Norte, deu início à reunião, sendo a ordem de trabalhos:

1. Registo do términus do período de audiência prévia de interessados, relativamente

aos resultados obtidos no primeiro método de seleção Prova de Conhecimento e

Avaliação Curricular.

2. Início do segundo método de seleção, agendamento da Entrevista de Avaliação de

Competências, (Anexo I).

 2
Ata n.º 4

CAMPO GRANDE, Nº 50 1700-093 LISBOA TELEF. 21 323 95 00 FAX. 21 323 95 01

Relativamente ao ponto um, da ordem de trabalhos da presente reunião, e terminado o

prazo de audiência de interessados, e não tendo havido qualquer pronúncia, por parte da

candidata excluída, por falta de comparência à prova de conhecimentos e por parte dos 4

candidatos(as) admitidos(as), o júri deliberou, manter os fundamentos descritos nas listas

constantes no Anexo I da Ata n.º 3.

Sequencialmente conforme o ponto dois, da ordem de trabalhos, a presente reunião teve

por objetivo a marcação da data, hora e local para a realização do método de seleção

complementar Entrevista de Avaliação de Competências (EAC), conforme disposto no ponto

12.6 do Aviso, e Anexo III da Ata n.º 1 deste procedimento concursal, pelo que, o júri

deliberou, notificar os(as) candidatos(as) admitidos(as), no âmbito da Prova de

Conhecimento e Avaliação Curricular, de que será iniciado o segundo método de forma

sucessiva e por ordem alfabética. Nestes termos foi determinado pelo júri, que a EAC, seja

efetuada na data de 29/02/2024, a partir das 14:00h., nas instalações da Direção de

Serviços de Alimentação e Veterinária da Região Norte, sita em Largo Guilherme Gomes

Fernandes, n.º 83 2º, 4755-060 Barcelinhos.

Todas as notificações serão formalizadas por e-mail, conforme previsto no n.º 1 do artigo

6.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro. O júri, remeterá a presente Ata e seu Anexo

I, a fim de os tornar públicos, para o site (www.dgav.pt), para aí poderem ser consultados.

Proceder-se-á ainda à afixação de cópia da presente Ata e seu Anexo I na entrada dos

serviços da Direção de Serviços de Alimentação e Veterinária da Região Norte, conforme

estatuído no n.º 1 do artigo 22.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro.

Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, de que se lavrou a presente

ata, a qual, depois de lida e considerada conforme, vai ser assinada e rubricada pelos

membros do júri presentes.

Presidente

http://www.dgav.pt/

 3
Ata n.º 4

CAMPO GRANDE, Nº 50 1700-093 LISBOA TELEF. 21 323 95 00 FAX. 21 323 95 01

_______________________________________________________

Primeiro Vogal Efetivo

_______________________________________________________

Segundo Vogal Efetivo

_______________________________________________________

		2024-02-16T13:26:49+0000
	ELSA MARINA MATOS MACHADO

		2024-02-16T14:00:34+0000

		2024-02-21T10:14:21+0000
	Paulo Jorge Costa Rafael